
 

 

 

 

17 gennaio 2023 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
8.1 Nomina Commissione Istruttoria Dottorati di Ricerca 

 
………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 8/2023 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto il “Regolamento in materia di dottorato di ricerca”, emanato con 

D.R. n. 1000 del 24/03/2022; 
 Vista la delibera del Senato Accademico n. 286 del 12 dicembre 2022; 
 Considerato che la Rettrice ha comunicato, direttamente in seduta, i 

seguenti nominativi di propria competenza:  
- Prof. Renato Masiani, quale Presidente della Commissione Istruttoria 

Dottorati, ritenendo che per le competenze possedute e l'esperienza 
maturata nel ruolo di Prorettore Vicario potrà sicuramente dare un 
valido contributo ai lavori della Commissione neo istituita; 

- Prof.ssa Iole Vozza, in qualità di rappresentante dei professori e delle 
professoresse di II fascia; 

- Prof.ssa Simona Giunta, in qualità di rappresentante dei ricercatori e 
delle ricercatrici;  

 Presenti e votanti 35: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Allocca, 
Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, Checquolo, De Vito, Di 
Franco, D’Urso, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Miglio, Rahatlou, 
Rossi, Salducci, Trapasso, Urciuoli, Altezza, Anzuini, Boileau, Cavallo, 
Rotundo, De Rosa, Gagliano, Karakassilis, Lucci, Tomassetti, Vita 

 
DELIBERA 

 
di approvare la nomina dei componenti della Commissione Istruttoria 
Dottorati come segue: 

Prof. Renato Masiani    (Presidente) 
Prof.ssa Iole Vozza    (Macroarea C) 
Prof.ssa Simona Giunta   (Macroarea A) 
Prof Osvaldo Lanzalunga   (Macroarea A) 
Prof.ssa Elisa Tinti    (Macroarea A) 
Prof. Lorenzo Taggi    (Macroarea A) 
Prof.ssa Lucia Di Marcotullio   (Macroarea B) 
Prof. Daniele Caprioli    (Macroarea B) 
Prof.ssa Jessica Pistella   (Macroarea B) 
Prof. Vito D’Andrea   (Macroarea C) 
Prof.ssa Carla Giordano   (Macroarea C) 



 

 

 

 

17 gennaio 2023 

Prof. Damiano Caruso   (Macroarea C) 
Prof.ssa Alessandra Battisti   (Macroarea D) 
Prof. Andrea Marrella   (Macroarea D) 
Prof. Eduardo Palermo   (Macroarea D) 
Prof. Paolo Di Giovine    (Macroarea E) 
Prof.ssa Irene Ranzato    (Macroarea E) 
Prof.ssa Carmela Mastrangelo  (Macroarea E) 
Prof. Luca Scuccimarra    (Macroarea F) 
Prof. Dario Guarascio    (Macroarea F) 
Prof.ssa Aurora Rasi   (Macroarea F) 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


